
MODALIDAD EN LÍNEA

 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

RIOBAMBA

CARRERA DE CIENCIAS DE  LA EDUCACIÓN
BÁSICA I A VIII
RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$  1.078,00 
$  1.119,00 

$  1.168,00 
$  1.209,00 

$  1.177,00 
$  1.218,00 

$  1.006,30 
$  1041,15 

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE SEGURIDAD CIUDADANA I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  1.078,00 
$  1.119,00 

$  1.168,00 
$  1.209,00 

$  1.177,00 
$  1.218,00 

$  1.006,30 
$  1.041,15 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  1.078,00 
$  1.119,00 

$  1.168,00 
$  1.209,00 

$  1.177,00 
$  1.218,00 

$  1.006,30 
$  1.041,15 

$ 9,00
$ 9,00

EXTENSION Y/O SEDE

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026



MODALIDAD
HÍBRIDA PRESENCIAL

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 150,00 
$ 150,00

$ 1.131,00  
$ 1.187,00  

$ 1.281,00  
$ 1.337,00 

$ 1.296,00  
$ 1.352,00  

$ 1.111,35
$ 1.158,95 

$ 15,00
$ 15,00

EXTENSION Y/O SEDE

RIOBAMBA

 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026



MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA
I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 1.000,00 
$ 1.121,00 

$ 1.110,00 
$ 1.231,00 

$ 1.119,00 
$ 1.240,00  

$  960,00 
$  1.062,85 

CARRERA DE DERECHO I A X

RANGO 1
RANGO 2

$ 9,00
$ 9,00

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 1.055,00 
$ 1.215,00 

$ 1165,00 
$ 1.325,00 

$ 1.174,00 
$ 1.334,00  

$  1006,75 
$  1.142,75 

$ 9,00
$ 9,00

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 1.05 5,00  
$ 1.215,00 

$ 1.165,00 
$ 1.325,00 

$ 1.174,00 
$ 1.334,00  

$  1006.75 
$  1.142,75 

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

EXTENSION Y/O SEDE

RIOBAMBA

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR 
EN GASTRONOMÍA I A IV

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00 
$ 90,00

   
   

  
  

$ 814,00 
$ 844,00  

$ 554,75 
$ 574,25 

 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026

CARRERA 

RANGO 1
RANGO 2

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$ 715,00
$ 745,00

$ 870,00
$ 910,00

$ 805,00
$ 835,00

$ 960,00
$ 1000,00

$ 873,00
$ 909,00

$ 969,00
$ 1009,00

DE TECNOLOGÍA SUPERIOR EN 
ESTÉTICA INTEGRAL I A IV



MODALIDAD
HÍBRIDA SEMIPRESENCIAL

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 150,00 
$ 150,00

$ 1.131,00  
$ 1.187,00  

$ 1.281,00  
$ 1.337,00 

$ 1.296,00  
$ 1.352,00  

$ 1.111,35
$ 1.158,95 

$ 15,00
$ 15,00

EXTENSION Y/O SEDE

RIOBAMBA

 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026



MODALIDAD PRESENCIAL

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE DERECHO I - VIII (REDISEÑO 2)

RANGO 1
RANGO 2

$  135,00 
$  135,00 

$  1.274,00 
$  1.334,00 

$  1.409,00 
$  1.469,00 

$  1.422,00 
$  1.482,00 

$  1.217,90 
$  1.268,90 

$ 13,00
$ 13,00

EXTENSION Y/O SEDE

RIOBAMBA

 

Notas Aclaratorias: El rango corresponde al colegio del cual proviene el estudiante: Rango 1: Estudiantes provenientes de colegios fiscales y fiscomisionales / Rango 2: Estudiantes provenientes de colegios privados
El valor de matrícula extraordinaria o especial corresponde a una inscripción adicional a los valores estipulados.

ARANCELES
   MAYO -SEPTIEMBRE 2026

CA
R
R

RRERA DE PSICOLOGÍA CLÍNICA I A VIII
ANGO 1
ANGO 2

$ 13,00
$ 13,00

$ 135,00
$ 135,00

$ 1.380,00
$ 1.480,00

$ 1.515,00
$ 1.615,00

$ 1.528,00
$ 1.628,00

$ 1.377,00
$ 1.467,00




